проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____
на оказание услуг для муниципальных нужд

г. Иваново                                                                                                    «___» _______ 2014 г.

Ивановский городской комитет по управлению имуществом, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя комитета Бусовой Наталии Леонидовны, действующего на основании Положения об Ивановском городском комитете по управлению имуществом, утвержденного решением Ивановской городской Думы от 26.04.2006 № 132, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола ________________ от ___________ № __________________, заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт), о нижеследующем.

1. Предмет Контракта
1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Исполнитель обязуется оказать услуги по подписке и доставке периодического печатного издания на 2 полугодие 2014 года согласно Спецификации (Приложение №1 к Контракту) (далее – Услуги) в сроки и количествах, установленных настоящим Контрактом, а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
1.2. Срок оказания услуг: с момента заключения Контракта по «31» декабря 2014 года.
1.3. Место оказания услуг: 153000, г. Иваново, пл. Революции, д.6, к.1116.

2. Цена Контракта и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего Контракта составляет _______________ рублей (________________), в том числе НДС ______________.
2.2. В цену Контракта включены все расходы и затраты Исполнителя при оказании услуг, в том числе стоимость периодического издания, расходы по доставке периодического издания до места оказания услуг, расходы по погрузке, разгрузке, расходы по уплате таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
2.3. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.
2.4. Цена настоящего Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема услуг,  качества оказываемых услуг  и иных условий Контракта.
2.5. Оплата производится за счет средств бюджета города Иванова.
2.6. Оплата производится авансом в размере цены Контракта. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте, в течение 20 (Двадцати) рабочих дней со дня получения Заказчиком счета (счета-фактуры) Исполнителя.
2.7. В случае изменения расчетного счета Исполнитель обязан в однодневный срок сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае за все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет  Исполнителя, несет Исполнитель.
2.8. Обязанности Заказчика в части оплаты по настоящему Контракту считаются исполненными со дня списания денежных средств со счета Заказчика.
2.9. В случае если контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, то сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налогов и платежей, связанных с оплатой контракта.

3. Порядок оказания и приемки услуг
3.1. Услуги должны быть оказаны в полном объёме и с должным уровнем качества в соответствии с действующим законодательством, нормативными документами в данной сфере услуг. Периодическое печатное издание должно быть надлежащего качества и соответствовать установленным требованиям, предъявляемым к данному виду печатной продукции. Периодическое печатное издание должно быть новым, без типографского брака и брака, полученного при транспортировке.
3.2. Доставка периодического печатного издания осуществляется согласно периодичности выхода печатного издания, но не позднее 5 (пяти) дней со дня его выхода из печати, в рабочие дни с момента заключения Контракта по «31» декабря 2014 года силами Исполнителя до места оказания услуг.
3.3. Экземпляр периодического печатного издания должен быть доставлен в упаковке и таре, обеспечивающей его сохранность при перевозке и хранении, а именно: экземпляр периодического печатного издания должен быть в закрытой непромокаемой упаковке с вложенной описью.
3.4. Приемка периодического издания производится в день его поставки по месту оказания услуг в присутствии полномочных представителей Сторон.
3.5. Заказчик обеспечивает приемку периодического издания по количеству в соответствии с товарной накладной. Приемка периодического издания по количеству должна быть полностью завершена Заказчиком в день доставки.
3.6. Приемка периодического издания по качеству оформляется актом сдачи-приемки оказанных услуг, который подписывается полномочными представителями Сторон.
3.7. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан возвратить 1 (один) экземпляр подписанного со своей стороны акта оказанных услуг или направить Исполнителю письменный отказ с изложением причин отказа, выявленных недостатков и сроков их устранения.
3.8. В случае, если будет выявлено, что экземпляр периодического печатного издания не соответствует требованиям Контракта, Исполнитель обязан заменить экземпляр периодического печатного издания с недостатками, в том числе с типографским браком, или потерявшего товарный вид, в течение 7 (семи) дней с даты поступления письменного отказа Заказчика от приемки экземпляра периодического печатного издания.
3.9. Экземпляр периодического печатного издания с явными нарушениями целостности упаковки приемке Заказчиком не подлежит.
3.10. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, проводится Заказчиком своими силами (за исключением случаев, установленных ч. 4 ст. 94 Федерального закона №44 – ФЗ).
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.2. Требовать своевременной оплаты в соответствии с условиями Контракта.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Выполнить свои обязательства по Контракту в установленном Контрактом количестве, комплектности и качестве в течение установленного Контрактом срока оказания услуг.
4.2.2.  Осуществлять подготовку рекламаций на издания, неполученные Заказчиком, а также направление этих рекламаций в издательства и передачу Заказчику ответов издающих организаций.
4.2.3. Предоставлять Заказчику полную и достоверную информацию о периодическом печатном издании.
4.2.4. Сообщать Заказчику об изменении периодичности выхода периодических печатных изданий, переименовании периодического печатного издания, выпуске новых приложений к периодическому печатному изданию, входящих по стоимости в соответствующее периодическое печатное издание, о закрытии и (или) прекращении выхода периодического печатного издания.
4.2.5. Обеспечивать соответствие результата услуг по подписке и доставке требованиям качества,  безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), установленным действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.6. Безвозмездно устранить выявленные недостатки по оказанным услугам ненадлежащего качества или осуществить  замену периодического издания в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.3. Заказчик вправе:
4.3.1. Требовать от Исполнителя  оказания услуги по подписке и доставке периодического печатного издания,  соответствующего качеству, объемам, срокам и иным требованиям, предусмотренным настоящим Контрактом.
4.4. Заказчик обязан:
4.4.1. Оплачивать услуги в размерах и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.4.2. Принять оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Ответственность Заказчика:
- в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, начисляется пеня за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы;
- за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, начисляется штраф в размере 2,5% от цены настоящего Контракта.
5.3. Ответственность Исполнителя:
- в случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Правительством РФ, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем.
- за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, начисляется штраф в размере 10% от цены настоящего Контракта.
5.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.
6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Контракту.

7. Порядок урегулирования споров
7.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, возникающие из-за (или касающиеся) настоящего Контракта, были урегулированы путем обсуждения или обоюдного согласия.
7.2. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Контракта, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.
7.3. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Контракта, является для Сторон обязательным. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения.
7.4. Споры, не разрешенные в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ивановской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Основания и порядок изменения и расторжения Контракта
8.1. Контракт может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий Контракта.
8.2. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении допускается по соглашению Сторон при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) объема услуг, предусмотренных Контрактом.
8.3. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.
Расторжение муниципального контракта в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения муниципального контракта осуществляется в порядке, установленном статьей 95 Закона № 44-ФЗ.
8.4. Сторона, решившая расторгнуть Контракт, направляет письменное уведомление другой стороне. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, высылается в виде телеграммы или письма по адресу другой стороны, с подтверждением о получении.

[bookmark: _GoBack]
9. Заключительные положения
9.1 Настоящий Контракт действует с момента подписания его сторонами до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.
9.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 1 (одного) рабочего дня официально письменно известить об этом другую Сторону.
9.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
9.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик:
Ивановский городской комитет по управлению имуществом
153000, г. Иваново, пл. Революции, д.6
ИНН/КПП 3728012631/370201001
р/счет № 40302810000005000036 в Отделении Иваново г. Иваново
БИК 042406001
Тел. (4932) 41-23-08,
факс (4932) 32-54-24
	Исполнитель:

	Председатель Ивановского городского
комитета по управлению имуществом

____________________ Н.Л. Бусова

______________

Приложение № 1
к муниципальному контракту
от «___» ______ 2014 г. №______

Спецификация
на оказание услуг по подписке и доставке
периодического печатного издания во втором полугодии 2014 года

	№
	Наименование издания
	Индекс
	Период подписки
	Кол-во экземпляров, шт.
	Цена
	Сумма, руб.

	1
	Журнал «Землеустройство, кадастр и мониторинг земель»

	июль-декабрь
	1

	Итого:

	Председатель Ивановского городского
комитета по управлению имуществом

____________________ Н.Л. Бусова

__________________